
Servizio Amministrazione del Personale 

OGGETTO: INDENNITA' DI RISULTATO DIRETTORE GENERALE - ANNO 2022

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25  ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia ligure per 
gli  studenti  e  l’orientamento  (ALiSEO)  e  disposizioni  di  adeguamento”  con decorrenza  dal  1° 
gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 2 gennaio 2019 n. 1, avente ad oggetto: 
“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai sensi della 
legge regionale n. 25 del 5/12/2018”;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario  31 gennaio 2019 n. 27, avente ad oggetto: 
“Approvazione disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale 30 settembre 2022 n. 920 avente ad oggetto  “ 
Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (ALiSEO) – Nomina Commissario straordinario”;

VISTI altresì:

• la L.R. n. 28/1994 s.m.i. ”Disciplina degli Enti strumentali della Regione” e, in particolare, l’art.  
4;

• il D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

Amministrazioni Pubbliche”;

RICHIAMATI i propri Decreti:

    • Decreto 8 maggio 2019 n. 157 avente ad oggetto: " Nuova organizzazione di AliSEO";

    •  Decreto  n.  185  del  15  giugno  2022  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  Macrostruttra  e 
Funzionigramma”;

    •  Decreto  30  settembre  2022  n.  333,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  microstruttura   e 
attribuzione indennità per specifiche responsabilità – Art. 70 quinquies CCNL 21/05/2018”;

    • Decreto 2 febbraio 2023 n. 30 avente ad oggetto:”Approvazione Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2023 – 2025”;

RICHIAMATA la  DGR 25 febbraio  2021 n.  146 con la  quale  è  stato approvato  il  Sistema di 
Valutazione  della Performance delle strutture della Giunta Regionale confermato per l’anno 2022 
con Deliberazione di Giunta Regionale 18 febbraio 2022, n.99 con la quale:

Decreto del Commissario Straordinario nr. 207 del 08/08/2023



- viene attribuito al Direttore Generale di ALiSEO, vista la proposta del Nucleo di Valutazione, per 
l’anno 2022, il punteggio di valutazione riferito agli obiettivi e all’attività svolta e viene assegnata 
la quota aggiuntiva di retribuzione annuale variabile, al lordo delle ritenute di legge, in ragione della 
percentuale del 19 % della retribuzione fissa;

ATTESO che la suddetta deliberazione di Giunta ha dato mandato ad ALiSEO di provvedere con 
relativo  atto  alla  determinazione  dell’ammontare  della  quota  di  retribuzione  annua  variabile 
dell’indennità di risultato 2022 e all’erogazione della stessa;

ATTESO altresì che l’importo dell’indennità di risultato 2022 ammonta a euro 19.000,00, al lordo 
delle ritenute di legge;

ATTESO  che  gli  oneri  complessivi  presunti  relativi  all’indennità  di  risultato  sono  stati 
contabilizzati nel Bilancio 2022;

DECRETA

per i motivi in premessa indicati:

1.  di  procedere,  con la  retribuzione  del  mese  di  agosto c.a.,  alla  liquidazione  dell’indennità  di 
risultato per l’anno 2022 per un importo lordo pari a euro 19.000,00;

2. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio dell’Ente;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2023-08-08T17:07:53+0200
	ROBERTO DASSO




